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280 Cmimet o kontrakioril pér Puné ¢ Levera sipas kontratits nuk dubet ndryshojnd nga

crnimet ¢ ciruar nge kontrakiori ng ofendn e Ly
Neni 290 Kushiel ¢ Pagests

o, dulke perfshird edhe pagesat paraprake, duhet 1@ paguhen sig specifikolet

201 Cinimi + konwrat
ndf kontraté,

i kontrais, pagesa do @

bl

2.2 Me pirpeshiim i@ raateve far pagashikoher mé nid dispozitd 4
behiet me monedhé shyiptare. Kursi i kémbinil @ monedhaye @ ndryshe do 18 jerd kursi
Pankés 5@ Shgiptrisé né dien kor Shie dérgiar per publicim njofiimi 1 kovtras dhe i

pircakivar ng kontrsté,

291 Me pérjashiim @ rasteve kur pavashikohet ndrvshe i kontratd,  kontrakiori ka t€ drejid 1@
marrd pagesa peviodike glatld progresit @ shatimit & projekiit, Grafika @ pagesave perindike
do @ parashikobet nd KVK. Kuy béhel nje pagesé o parashikuar, kontraktori dubet i@
aragese nje dekliarate me sitscionm ¢ muajiv iok drejinest i projektit ku deklaron se plani

sipas grafikut Eshid permbushor. Komunikata ojithasitu dubet 18 shprehd vlerin ¢ punés g
ekrekutuar duke hegur shumén @ grombuili & veriikuar g prrd. i dhe shumén e pagests
dhe cdo shimi 1 mbajiur néd prige (1 korogimit @ nji defokii.
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“‘-:mn sEajeREL dubet (8 Ronirofloji punimet o clivokutian naa kontrakion dhe dulat 18
i sty g8 dubet O pagubet kontraktoris, brenda 20 dittve pame pya didn @
i;csm';skﬂe‘u'i paraget Kemunikatén ¢ i ok drejuiesi T prajeke

295 Mo p(ét'jz'- shisis (& vastove kur parashikohet ndrvshe s honteais, ppesd e periodike pér Punét
do t& brhey brenda 30 digve kdendarike nga data gf progrest | gralikul @& shatimit sshié

verilikuar itea dre ]E! **** 50 ;m']ahm
296 Data ¢ pagesss do e jetd dite @ fondet xhirahion ngs Howwrio o Autorietic Kontrakior,

Neoi M: Vonesa oé Bévjen o Pagesils

S0 Shperblimi per demet ¢ shkakinara si cozultal | vonesss no pages honsiston né kamaten ¢
s nga data e BHmin e vonests «F debitorit (Auloriett Kontraktorn), né monedhién yriare
e vendin ku do 18 behet pagesa. Pérgindja o kamaies parashikohetme lgj, N lund 18 gdo
viti kamatat o arviva  shiohen shumds otade, mbi @ oilin Sshid b Hogarilja ¢ tvre.

302 i\ HUTRTE ;wjm\, naiahet pa gene i denvruar keeditert ¢ kontrak ori} e provoje adonie dem.
cse hreditort thontrakton) provon se ka pesuar nje derm e @ madh se kamats ligjore.
debitort (A Uit B ontrakior § duhet i pagualf niesdn ¢ mbeiur © demit

Neni 3b: MNreyshimi o Pigieve dhe Rregalioreve

S MEse pas daids s nénabkrimn @ wontraids, ndonfe g, erepuliore, urdhdresd, urdhdr ose
procedued me cfeldin v fighit né Republikén o Shagipriss hyn nd Tugi, nximrel ose adryshon
dhe ndikon kushien, duke périshist daton e dorésingin, ose smumin e kontratés, kushtet ose
emimi b koniralds do F rregsdlohen nd atd masé sa kontrakior SshiE andikus ar né plrmbushjen
¢ detvrimeve (¢ dj sipas kontruds.

Meab 3N Forea Sadbore

320 Konwakiei suk duber i mbajé péegjeajsi pEr umbicon e stowrimit e kontrates, dédmeve 18
hkundueshime ose ndérprerien pér masplotésim, nise dhe deri né masé gl vonesa ng zbatim
ose ndonjé déshiim tjewdr ng pérmbushjen e detvrimeve 16 1] sipas kontratds, vijnd s pasojé e
ngjarjeve 1€ Foreds Madhore,

S22 PEr giETlimer o KOt nent “Fored Madhore” do 8 thotd i ngjarje jasht® kontrollit 1

He 1 Gla mnd @ p8eishiing. por nok kufizohen
achicthin ¢ af sovian ose konoukiual iulla

kottrakiorit dive ¢ paparashikneshme, ™

ngds veprimet e Avrontetin Kostshtor, golld né kay
ase revolucionct, i, pérmbitia. Wanet. epidemié, sherdnygime © karantings dhe embargo
wanitt.

323 NEse ndodh ndonjé shuad o Forey Madhore,  konsrakiort duhet 1 gjofojE monjehare

Blerssin Publik. Me parjashiim kur Autoriet f\mnumm* iep udhézime @ ndryshime,
cazhidoje 1€ 7hatojd detvrimer @ Gj sipas kantraies né masén prakiikishi
wonciet e arsveshime péy zhatimin gé nuk pengohet

kontraklort duber (g
i arsyeshmaadhe dubet 18 l\Llﬁl?ip iy
new Forea Mradhn.n o
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he, kontrakiort duhet 8 [THojE Zhatimin ¢ Lonnmie

Me pérjushiim kur parashikober ndrs
menjéherd pas néoshirimi © saj,

wart pliv Zgnige o afat @ Kosteat@s, k1@

Mae pérjashtim ke Autoritet Kontelder Sshie dal
drejic 1@ kérkefd ddmet pér vonesdn né zbating, nise Larrakror déshton nd dorézimin o
punds brenda ATate s& Dorézimit 1@ Ploté @ spevilikuar i kontrats.

Autoriteti Kontraktor mund & zbresg shumdn o dimeve @ Lkuidueshme qé duhen paguar
ngashuma o pagesés ndaj kontrakiorit, N& east 18 018 Awmoriteti Kontrakior duhet i fapi
Kontraktorit njoftia: e shkrim pie shumin die arsven @ “britjes,

Awtoritet: Nontrakior do 1@ jets dalkor pEr nj zejatic 18 il nd rastin e Foreés Madhore,

Aulariieti Kontrakior wond (@ jeté dukort pér oiatje & afati edhe nd rrethana 8 era ne se
Eshif nl hmeresin publik poe @ bord k06, Ne ros se konuakior ndeshet me kushie @

here Autoritetin Konfakior

petagoind shatimin nd kobhd, hontrakton duber 18 ajefiofjld men
e shkrim pée vonesén, shhakun dhe datén o propossr & dorézimit ose pérfundimit.

Aworticth Kontrakior duhel 1@ vlertsait kérkesén, NSswe Aanwinel Kon(rakior sshie dakor!

e vanesén. gjaga Jo @ g nE fugh e e anendament me shkrim 6 kontraids (@

nénshikraar nga Aviocien Konuakior dhe Lonrakion,

Neni 34 Bomet ¢ Likujdueshme pér Vonesen #¢ Mbavimin e Punimeve
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Démet e likokdueshime pidr vorestn né mbarimin ¢ Poaiimeve do 8 Hogariten me tarifal ¢
méEposhime diwore:

a) Pér Kontratat mwe perindhé zbatimi jo mé shuimé se 6 muay, tarita ditore do (8 jel@ £ 1060
wovierds Kovesponduese & mhetur pa u zhatuar nea emimi tolal 1 kontratds. por ko
viere do e Hogaritet minimatishe mbi 2305 18 vlerde s& konbaies,

by Pir Kontratat me perindhé zhatimi jo mé shumé s 12 owan tarita ditore do @ jeti
2000 & vierds karesponduese @ mbetar pa u zbatuar BEa cmimi total 1 kontratés, por
Kjovlere do e Hogaritet minimalisht mbi 23% @ vleres s¢ kontrates.

¢} Pér kontratat me pertudh# shatimi mé shumé se 12 muy. sarifn ditore do @ jetd 141000
té vierts koresponduese & mbetor pa v zbatvar nga cmini total | kontratés. por Kjo
viere do te Hogarilet minimalishi mbi 25% @ vierss s konrates,
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Paldi nuk do t& negociojng ndryshime ose amendmnenic 18 asnis ksl 18 kontrates g do @
ndryshame dukshém keshiet @ p@rbéind hazen ¢ pitregjediies s6 Lbontraklorit,

Asnig amendament ose variacion getdr | konvatés nuk do i el | viefshem pa qéné me
shkeim. me dal@, i referohet shprehimisht konteatis dhe ndnshiruhet nga nje périagsues |
autorizir i kontraktorit dhe Avierined Rantrakuor,

nga tidicial pushiciel ase mdregien & mund 16 béhen nga palit sipas

{do hegje dore
kontraiés duhet 8 behet me shkrim, 1 ke datd dhe 18 moset nua nid plriagsw




asttoviziar i palds g bén ki dorhegje dhe duhoy 1 specifikofé (& drejidn dhe masén nié ¢
aifin aio teshinher
Mead 360 Midveshiod ) Porosisé

6.0 Kushiet o konmis auk jond subjekt vinesvcimi dhe smending pas hyrjes né fugi me
pi‘ri;i\'htim A fejohet specifikisht dhe parashikobor 2 bushien o hontratis, {do wnendament
i kontratds duhel 8 béhet we shkeim dhe Grmasy nea Auvioritent Kontrakior dhe kontrakion.

36.2 Ndertime shiesé mund & porositen vetim né .u!mim 1 plreaktvar ng LPP dhe ime kusht g2
ginal 10 konuands

8 Ix.ll(h\ 2y, 1 X thi!‘lt [

shiess o honmratés ¢

mind 1 porasisé honuakiorin i@ bEjE ndryshime brenda
sl seeitin npa elementét ¢ mé poshtem;

300 Autoritet Kontrkior sé odo kohd
aétlimit g pi‘r«!iiilm’}i*'n (¢ kantea
ay Kawrigjime néd projekiing vizatinin ose spoctikimet 2 Pung
by Korrigiime né materiate
<) Korrigjiime né sasi

SO Plrpara se 13 Reérkojd nit ndevshing Autoritett Kontraktor dhe kontrakior dubel 8 bien
dakort por cdo rrige cae plie @ ominiioE hontratis dhedoae adyshim ng zralikun ¢ shatimil
ose perfumadimit g8 dsbE shkaktvar noa ndry e, Porosia o ndesshuar disher @ inaterilizojs
amendameniet o maroveshjes, Awtoritell Kontrskior nuk k@ dwnc Wonjerrd pretendime
pér pajtimin e ndvyshimin e porositue pérvee riepubimeve 16 sigureara né amendamentet ¢

nurrveshjos,

365 Ndryshimi o porosise auk do te jete Uyvlefshem nese nul foratalizoher sipas kerkesave 1o
Nenit 35 e ketyre kushieve te pergfithshme.

Meni 370 Preventivi pie MNjosi ose o8 Toial

370 Konwata do (2 partshild je Proventiv ne Total nése Sshid nje kontrald me shumé totale ose
Nie Preventiv pér Nj@si nése &shié ngd Kentaté me emim nigsie. Nése Sshié njd kontraté me
gmim njésie, preventivi pér njési du @ pirmbajid volumer ¢ #Frave @ addthnit, instalimin,

testimin dhe komisionet & béhen nga kontraktori,
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Preveniivi pér Nidsi do 18 pérdoret pér @€ lNogaritar ¢mimin e kontralds,  Kontraktor do (o
pugubet pir sasing ¢ realizuar me tarilEn né preventivin nd micsi nde sectlin z8 panimesh.

Seat S8 Mbavimi dbe mureja pBesiptye ¢ ndfrtimeve

5. Ronwaktori dubet 1 kérkojé dttjluc“ii & projeklit 1 18shoje o certilthad pc: rbarimin e
Punimeve dhe drejtuess 1projektil do (a hﬂ}r kéii sapo 18 veadosi se Punimet jand lnhditld!
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plotésish.
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Nése drejtuest i projehtit zbitlon se Punimer nuk jand péclunduar plotésishi, drejtuesi
projektit do ;Ltpl u(.»; ime me g 'z!{i'%m k(splmlx'writ qr" Rpc*iﬁkojnéf ZETAl C PURTIMeVE Ose
akuvitetet g¢ dyt




B3 N drepuesi 1 oprejeltit zheton defekie nd Puniine. drciiues) | prajekiit dubet Ui japi
Konteaktarit njofiim me shkeim duke specifibuar defolaa Qe duhet 1@ korrigjohen para se 8

{eshohet cominkain,
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Seni A9 Ndérprevja pdr Mosplotdsim

390 Awtoriteli Kontraktor mund (3 ndéeprest kontaidn né wési ose pjestrisht pése:

al - kontrakiori déshion ng krverjen e Punitve brenda periudhés 5@ specitikuar n& kontraté ose
brenda zpjatjos s& dhiné: oo,

by kontakiori déshion 13 zhatojd ndonid detyrim Getdr 16 komrards,

302 Autoriteli Kontakior duhet O japi kontraktorit njoftin mie shlkrim pér ndérpregjen per
mosplot@sim dhe U japi kontrakiort 15 i 1@ ndregd mosplotisimin me pérjashtim kur
ndévprevia 8sind bére pér veprime (€ horruptoara ose 18 paligishme, rast n& & ¢ilin ndérprerja
do & jetd e menjéhershime,

LETE giitha marerialel, Nl o RNantivrit dhe Punét o i
Avtoriteti Kontrakior adse Kontrate nddpwite permosplodsin w kushieve te saj

fundars do & beéhen proné ¢

Menl #6: Nd&rpreria pie Shicalo 8 Falimentinit
§ L

0.1 Avtoriteti Kontrakior mund & nd@prasé kontrnén 1 pdo kohé nése kontraktor falimenton

ose bEhet § pua1E € pranajé.
0.2 Aworiteti Kontrakior dihet 1 japi kontrakiorit njoftimone shkeim pér ndérprerien.
Nent 410 Nedlrprerja pér Shialk 68 Intevesit Publik

A1 Auteriteti Kontraktos mund 18 ndémpress koatewén né vdo kohe nése givkon se ky veprim
duhet adérmare pér U shérbyer sa mé miré inleresii publik,

HLI Auntoritett Konraktor dubet U1 japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen,
413 Autoriteti Kontrakler Jubet (€ paguajé  kontrakiorin pdr 1 gritha Pundt ¢ pranvars dhe i@

kevera plpara ndérpredies dhe dubiet Ciopaguaié konuaktorit démel e shkakenara peér
keverjen e pjesshme @ Pundve. N liogarigen ¢ shumds <o ditmeve, kontrakioni do ¢

s
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Kéftkohet t8 nd@rmane 18 gjitha veprimet e nevajshne pir 16 minimizuar démet.

Seni 420 Nénkootrakiin

LN nénkontaté do 1@ jetd e viefshme vetém nése Sshic nd formen o il marrveshicie (@
shkruar me and & 8¢ ciids kontrakion i beson krverjen ¢ afé pjese E delyrilneve & kontratds
S8 Uj njE pale & irotd

42.2 Kontraktori nuk dubwl 18 ndukontrakioid pa aprovimin paraprak e shkrim 18 Antoritetit

Kontrakior, - Kontrakiori. dubet ¢ njefiope Aulositetin Kontrakior pEr elementet ¢ kontraids @
nénkontraktolict dhe dokumentacinin g8 provon ahidsine ¢ afnckontrakiorit. Awtoritet
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Kontrakior dubet 18 lagmdreid fontraktoriy pér vendimin o ), brenda 3 ditéve nga marria ¢
njoftisit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo mé,

Cdo nenontraktor dulwt te kete w0 digle womarre plese ae prokurinie pubbik sipas Ligit
mbi Prokurimin Pullil. Aworited nind 18 parashikoid pagesa divekese ek nénkontrakion

P pundt g do @ ke

Kongraklori mbeter plotésishi pérgjegiis pér zharlinin ¢ koniratds pavarésisht nga sjellia ¢

nenileontrakarii

Meni 43 Transferimi i ¢ Drejtave

431

Roentraktor nuk dubet 1@ wansferejé, @edsishi ose piesérisht. detvrimet ¢ Gj sipas konteatés
e pérjashitin kur jepet miratimi paraprak nua Aatoritetl Kontraktor,

Neni 44: Sigurimi i Kontrates

Pérpara némshihrimit 8 komratés, konuakiuesi dubet 1 dorézajd Autoriteti Kontraktor

stgurintin ¢ kontratds nd shumédn Jdhe foemidn ¢ kirkuor,

Shumaee siaurimit e kontrates dobiet CF pagabet Amoriicli Kontraklor sf kompensim pitr gdo
numbje 12 veraltuar nga dishumit + konmabktort nd plowsimin e detyrimeve @ 6 sipas

kontra

Sigurinn i konirates da 't kithe
dorgzim @& puninieye, Vowjit
pErmbushijen ¢ kduagshme 18 denvrimeve 18 garancisé,

het kenrakiorit jo m@ voné se 30 dité pas datés sémarjes né
hatd, pesd {3} pérgind ¢ sigurimit do 18 smbahet deri né

Nend 450 Baus Ligjore
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Nontrata do 1€ rregullohet dhe interpretohen sipas legiislacionit shaipar a8 fugi,
th: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

Autoriteti Rontrakter  dhe konrakert duher (8 bEing  ¢do pérpiekic 1@ zgildhin
maostrareveshier ose honflikier o ndodhury midis bore ose w8 bdhje me k81¢ marrveshje me
negociais direkie,

NE se pald dishtojng nd zyjidhjen © mosmarrveshjes ase konilikiic aio | drejtohen zgjidhjes
s mrarrveshjeve sipas kontraids dhe procedurave foridike ng fugl sipas leghislacionit 8

Repoblikds s€ Shgipdrisd,

Newi 470 Pérfagsimi i Pulive

471

Cdo paié dahet 18 em&rofd me shkorim nj person ose strukture arpanizative, g8 do 8 jeté
porgjegits, nl emr 1 palds pdr margen o komunikatave dhe pdr péefagésimin e palés nd

¢éshijet e lidhura meegzekutimin o hontratss,




Wi ndbngd nedevshim nd cndeimin o

72 becrta padd duher 8 faimErell palén ol menitherd

@rfugauenit 8 paldn, NG se gdra pald dishion € fajmdreji. duhel 1@ mat péedpdr gdo

hamirge 18 shkakivar nga déshrimi pidy 8 dhiiné niofting 1@ mjaflueshém,

A28 Faldt mund (8 emreind persona ose struktura organizative shies® pir 18 p&riagsuer palén ng
veprine Dse veprimiact woveganta nd @ cibin rast njedting me shkeim duher dhdng dhe duhet

Whptrealio)d shirirjen ¢ awlarietit 16 périugsiesi

Neni 48 Lajmérinet

430 Cdo lajmésin 1 dhéné nga njéea pall Uetrds sipas kontratés dubet @ béhel me shksim né

i
adreesdn e apecilikoar né kontraté,
A48.2 Nioftimi do (8 ke eiekt sapo 18 dordrohel,

Neni %0 Llogaritja ¢ Ainteve

491 T8 wittha yeferencal ¢ ditdéve do 1€ jond ditd kalendartke me pérjashlim kur parashikohet

ndryshe

492 Alall per pdriundimin o punimeve doie jote Hkater) muead ose 1200jeqind e njezete) diie,

aga dats © hyrles ne Kantier, péreakioar ne kushiet ¢ vegunia © konuates,

Neni Sl Disporita te t(jors

001 Rjo kontrate hatohet se 3 Kopje, nga fe cilat 2 Ropje per insutucionin Bashkia Kucove, |
kopie Deges se Thesartt Kuceve <dhe 1 kopie por Kontraktorin,
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KUSHTEY E VECANTA
Puntt - Procedura ¢ Hapur

RKushiet ¢ vegma (& Koutratds do @ plosojné Kushter ¢ P
ki mospfrpinbje midis £ PR dhe KVR do @ mbizotérojne Kuashiet ¢ veganta 18 konleatés,

giithshie (¢ Komtraiés, NE rast se

Bent b Pérkufivime
11 Aworiteti Kontakior #shie BASTIKIA KUCOVE
F2 Kontrskuort Eshité “BESTA” shopk dhe “SALILLARE shp.k

Neai 2: 0 Siguvimi i Kontrates

200 Sigwrhnd | konlratds n@ shumdn prej (/0% 18 vieros &8 ofertdss duhet 1@ ofrohet nea

kortealkior: pé i siguruas elczekuimm e detyrime ve 1G] sipas kontragds.,

21 Sigurimi 1 konta@y do U0 Bshohe! ose kthebey, menjéhecd,  komraktorit sipas
skedarit 1 méposhigm: Pas 30 diteve 0 warjes ve dovezim o punimeve sipas
kushteve fe kesaj kontrate, Sidogofte 3%, ¢ vieres so sigurimit fe kontrates, do e
zhbliokohet pus p@rfundimit fe garancise se objehtit e cila eshte nje vl pas

pérfundimit te punimeve.

NMeni §: Prrejtuest § Projekti

3.0 Drejtuesti Projektin do @ jeté: Tug, Bashkim Lame
3.2 Adresadnika o kontaktit; Poshinje, Berat, Ne, konfakdi GO9060 QR0

Neai 4 Wandjerd
Rantleri 1 Pundve do @ Jeté (Pershioim 1 osakid b ovenddodhjes s objektit g8 do

4.1
realizohet): Lagia Nv. 2, Blioka ¥ daji”, Rruga “Qemal Stafa dhe Kristag Lacka”

Neni B Data e Fidlimid

3.0 Kontraktori do £ jepet leja pér ¢ hyrd né kantior mé: 27/05/201%

Neni 6 Siguraciond
Gl Nae Data o hyvejes deri n@ Alatn @ Mbarimit kontraldor duber 2 ket siguracion gé
Wt dert pE shumén prejr Sipas legjishacionit ne g

mibtile
a, P ddmithne ose humbie 8 Pundve dhe Materisiovs: B

snitime ase humbje 18 Pajisjeve:r o .
imbje 1€ pasurisé pérvee Pundve, Materialeve dhe Palisjeve:

b, Pérd
¢, Perdémuime ose
d. Pér démitim personil ose vdekje 18 personave né kaniler




Sewi 7 Duspekiime:s dbe Testimer

7.3 inspektineel dhe festimiet para versGingd 1 mbarias W undve do 18 pdrfshijng: Matge te
vedumeve, testime to hetonit, testime te genrdrueshmerise se erethinit, ot

Neaif:  Lioji i Kooteatis

800 Ko kontratd do @ ginahet sionjé
S O Rontral@ me Ondm Njdsie (@ bazuse e imet o pjisisé 8 shprehna e
Preventivin adé Njisi
A Kongatd me Shumé Tomle Jo

Neni 9 Grafiku t Pagesés

V.1 Pagesa duhet bere sipas grafiku 18 méposhifm: Ne buve te Vendimit ne. 10 date 25.02.201 5te
Romitett o Zhvillimeve te Rajoneve dhe shkreses me e 397677 prot, dale 167032015 o
Ministrise se Financsve, brenda vitis 2005 do e behet likaidimi per vieren @ financuar nga
Drogoria ¢ Pergiithshme o Buxbelit me viere pref 67,640,995¢ ginshtedhjete ¢ shiate
mition gjashiégind o dyzel ¢ ginshrenije e rentegingd e nentedhjete e pese) lebe me tvsh

dhie pjesa e mbetnr nga viers totale o fituar pred HO043,430 (wjegind e dvzet milion ¢ dyzet

¢ fremije ¢ katergind o pesedhjete ¢ giashie) leke me TVSHL ¢ profekon Cdo te behet jo me
vone se 30 dite nua momenti e o te akocdohet naa Buxheti § shietit,

9.2 Pagesa pée Pund duber bEE hrenda Si(tridhjetey ditéve nga data q¢  kontraktor] Tl
1jE dekument € dekliron se ohjelaivi per pagestn shid arritur sublelt kv § konfirmimit 1@
dokumenti! nga drejluesi § projekiit. Nose 8shid 1éne o papiotésuar, periudha kohore do

Jeld 30 din,

9.5 Monedhy e pagesés do 8 jeld LEKE. Nése nuk fshic specifikuar, pagesa do behet me

manedhen Shyiptare.
9.0 Pagesa dot ¢ behet ne Hlogarine e Kontrak(uesit:
Emrii bankes: Railfteisen Bank
Nt Llogavise: 0700061111

9.5 batural dubet e jene (© plot@suara sipas fegpistacionit ne fugi.
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